

KT Ejendomme Odense A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for
1. maj 2015 - 30. april 2016
(24. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26/5 2016

Jimmy Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. april 2016	9
Balance pr. 30. april 2016	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

KT Ejendomme Odense A/S
Thujavej 43
5250 Odense SV

CVR-nr.: 15 75 92 83
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Stiftet: 30. december 1991
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Kurt Trøster, formand
Jimmy Andersen
Niels Jørgen Andersen

Direktion

Jimmy Andersen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsjendommen er målt ud fra et afkastkrav på 4,93%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsjendommen. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan tabellen som fremgår af note 3 opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastberegningen ikke står alene, men at ejendommen vurderes i forhold til markedet. Se tillige note 8, Usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 774.918, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.458.754.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. april 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste		696.233	457
Værdireguleringer af investeringsejendomme	1	<u>509.733</u>	<u>344</u>
Resultat før finansielle poster		1.205.966	801
Finansielle omkostninger		<u>-249.048</u>	<u>-390</u>
Resultat før skat		956.918	411
Skat af årets resultat	2	<u>-182.000</u>	<u>-66</u>
Årets resultat		<u>774.918</u>	<u>345</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>774.918</u>	<u>345</u>
		<u>774.918</u>	<u>345</u>

Balance pr. 30. april 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsjendomme		<u>16.523.000</u>	<u>16.050</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>16.523.000</u>	<u>16.050</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.523.000</u>	<u>16.050</u>
Andre tilgodehavender		12.779	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.977</u>	<u>25</u>
Tilgodehavender		<u>16.756</u>	<u>25</u>
Likvide beholdninger		<u>62.369</u>	<u>20</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>79.125</u>	<u>45</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>16.602.125</u></u>	<u><u>16.095</u></u>

Balance pr. 30. april 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		2.000.000	2.000
Overført resultat		<u>4.458.754</u>	<u>3.684</u>
Egenkapital i alt	4	<u>6.458.754</u>	<u>5.684</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>249.000</u>	<u>67</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>249.000</u>	<u>67</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.748.517	9.128
Gældsbev.		<u>425.000</u>	<u>425</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>9.173.517</u>	<u>9.553</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	243.402	270
Anden gæld		<u>477.452</u>	<u>521</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>720.854</u>	<u>791</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.894.371</u>	<u>10.344</u>
PASSIVER I ALT		<u>16.602.125</u>	<u>16.095</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved indregning og måling	7		

Noter til årsrapporten

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1 Værdireguleringer af investeringsejendomme		
Værdireguleringer af andre investeringsaktiver	<u>373.000</u>	<u>921</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u>373.000</u>	<u>921</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>136.733</u>	<u>-577</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsaktiver	<u>136.733</u>	<u>-577</u>
	<u>509.733</u>	<u>344</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>182.000</u>	<u>66</u>
	<u>182.000</u>	<u>66</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. maj	11.781.334
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>
Kostpris 30. april	<u>11.881.334</u>
Værdireguleringer 1. maj	4.268.666
Årets værdireguleringer	<u>373.000</u>
Værdireguleringer 30. april	<u>4.641.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u><u>16.523.000</u></u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i tomgang	-0,50 % kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Tomgang	<u>4,43</u>	<u>4,93</u>	<u>5,43</u>
Dagsværdi	<u>18.386.000</u>	<u>16.523.000</u>	<u>14.972.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>1.863.000</u>	<u>0</u>	<u>-1.551.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj	2.000.000	3.683.836	5.683.836
Årets resultat	0	774.918	774.918
Egenkapital 30. april	2.000.000	4.458.754	6.458.754

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Selskabskapital 1. maj	2.000.000	2.000.000	2.000.000	200.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	1.800.000	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. april	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000	200.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj	Gæld 30. april	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.370.343	8.991.919	243.402	7.151.851
Gældsbev	453.334	425.000	0	0
	9.823.677	9.416.919	243.402	7.151.851

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.992 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 16.523 t.kr.

Noter til årsrapporten

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Konjunkturerne tilsiger, at der for øjeblikket er en væsentlig større usikkerhed end sædvanligt, blandt andet med hensyn til investeringsejendomme. Risikoen relaterer sig til værdiansættelsen af investeringsejendomme i forhold til den gældende handelsværdi. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 3.

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udvikling i regnskabspraksis indenfor området.